
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
COMPAÑÍA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURÍSTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.

EDUCACIÓN PÚBLICA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Cultura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Operadora del Centro Cultural y
Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fomento y promoción de la cultura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Impulso al desarrollo de la cultura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Operadora del Centro Cultural y
Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   40 706 315
   41 066 715
   40 570 224

     99.7
     98.8

   40 706 315
   41 066 715
   40 570 224

     99.7
     98.8

   40 706 315
   41 066 715
   40 570 224

     99.7
     98.8

   40 706 315
   41 066 715
   40 570 224

     99.7
     98.8

    905 015
    905 015
    905 015

     100.0
     100.0

    905 015
    905 015
    905 015

     100.0
     100.0

    905 015
    905 015
    905 015

     100.0
     100.0

   39 801 300
   40 161 700
   39 665 209

     99.7
     98.8

   39 801 300
   40 161 700
   39 665 209

     99.7
     98.8

   39 801 300
   40 161 700
   39 665 209

     99.7
     98.8

   69 780 220
   70 621 193
   79 838 913

     114.4
     113.1

   69 780 220
   70 621 193
   79 838 913

     114.4
     113.1

   69 780 220
   70 621 193
   79 838 913

     114.4
     113.1

   69 780 220
   70 621 193
   79 838 913

     114.4
     113.1

    142 680
    142 680
    142 680

     100.0
     100.0

    142 680
    142 680
    142 680

     100.0
     100.0

    142 680
    142 680
    142 680

     100.0
     100.0

   69 637 540
   70 478 513
   79 696 233

     114.4
     113.1

   69 637 540
   70 478 513
   79 696 233

     114.4
     113.1

   69 637 540
   70 478 513
   79 696 233

     114.4
     113.1

   3 787 782
   2 094 156
   2 701 459

     71.3
     129.0

   3 787 782
   2 094 156
   2 701 459

     71.3
     129.0

   3 787 782
   2 094 156
   2 701 459

     71.3
     129.0

   3 787 782
   2 094 156
   2 701 459

     71.3
     129.0

   3 787 782
   2 094 156
   2 701 459

     71.3
     129.0

   3 787 782
   2 094 156
   2 596 815

     68.6
     124.0

   3 787 782
   2 094 156
   2 596 815

     68.6
     124.0

   114 274 317
   113 782 064
   123 110 596

     107.7
     108.2

   114 274 317
   113 782 064
   123 110 596

     107.7
     108.2

   114 274 317
   113 782 064
   123 110 596

     107.7
     108.2

   114 274 317
   113 782 064
   123 110 596

     107.7
     108.2

   1 047 695
   1 047 695
   1 047 695

     100.0
     100.0

   1 047 695
   1 047 695
   1 047 695

     100.0
     100.0

   1 047 695
   1 047 695
   1 047 695

     100.0
     100.0

   113 226 622
   112 734 369
   122 062 901

     107.8
     108.3

   113 226 622
   112 734 369
   121 958 256

     107.7
     108.2

   113 226 622
   112 734 369
   121 958 256

     107.7
     108.2

   36 320 736
   35 851 437
   35 646 431

     98.1
     99.4

   36 320 736
   35 851 437
   35 646 431

     98.1
     99.4

   36 320 736
   35 851 437
   35 646 431

     98.1
     99.4

   36 320 736
   35 851 437
   35 646 431

     98.1
     99.4

   36 320 736
   35 851 437
   35 646 431

     98.1
     99.4

   2 320 736
   2 320 736
   2 115 731

     91.2
     91.2

   2 320 736
   2 320 736
   2 115 731

     91.2
     91.2

     0
     0

-  3 700 410

     0
     0

-  3 700 410

     0
     0

-  3 700 410

     0
     0

-  3 700 410

     0
     0

-  3 700 410

   36 320 736
   35 851 437
   31 946 021

     88.0
     89.1

   36 320 736
   35 851 437
   31 946 021

     88.0
     89.1

   36 320 736
   35 851 437
   31 946 021

     88.0
     89.1

   36 320 736
   35 851 437
   31 946 021

     88.0
     89.1

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   36 320 736
   35 851 437
   31 946 021

     88.0
     89.1

   2 320 736
   2 320 736
   2 115 731

     91.2
     91.2

   2 320 736
   2 320 736
   2 115 731

     91.2
     91.2

   150 595 053
   149 633 501
   155 056 617

     103.0
     103.6

   150 595 053
   149 633 501
   155 056 617

     103.0
     103.6

   150 595 053
   149 633 501
   155 056 617

     103.0
     103.6

   150 595 053
   149 633 501
   155 056 617

     103.0
     103.6

   1 047 695
   1 047 695
   1 047 695

     100.0
     100.0

   1 047 695
   1 047 695
   1 047 695

     100.0
     100.0

   1 047 695
   1 047 695
   1 047 695

     100.0
     100.0

   149 547 358
   148 585 806
   154 008 922

     103.0
     103.6

   115 547 358
   115 055 105
   124 073 987

     107.4
     107.8

   115 547 358
   115 055 105
   124 073 987

     107.4
     107.8

 75.9
 76.0
 79.4

 75.9
 76.0
 79.4

 75.9
 76.0
 79.4

 75.9
 76.0
 79.4

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 75.7
 75.9
 79.3

 98.0
 98.0
 98.3

 98.0
 98.0
 98.3

 24.1
 24.0
 20.6

 24.1
 24.0
 20.6

 24.1
 24.0
 20.6

 24.1
 24.0
 20.6

 24.3
 24.1
 20.7

 2.0
 2.0
 1.7

 2.0
 2.0
 1.7
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002
002
002

002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002

008
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008
008

008
008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008

4

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001

E011
E011
E011
E011
E011
E011

E011

E011
E011
E011
E011
E011

L6U
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L6U
L6U
L6U
L6U

L6U

L6U
L6U
L6U
L6U
L6U

1/
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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02

Proyectos de infraestructura social de ciencia y
tecnología
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Operadora del Centro Cultural y
Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Operadora del Centro Cultural y
Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Operadora del Centro Cultural y
Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de infraestructura cultural
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Operadora del Centro Cultural y
Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Operadora del Centro Cultural y
Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado

     0
     0

    104 644

     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

    104 644

     0
     0

   14 500 000
   8 500 000
   8 500 000

     58.6
     100.0

   14 500 000
   8 500 000
   8 500 000

     58.6
     100.0

   12 500 000
   13 500 000
   13 499 999

     108.0
     100.0

   12 500 000
   13 500 000
   13 499 999

     108.0
     100.0

   7 000 000
   7 000 000
   7 000 000

     100.0
     100.0

   7 000 000
   7 000 000
   7 000 000

     100.0
     100.0

     0
   4 530 701
   4 530 701

     100.0

     0
   4 530 701
   4 530 701

     100.0

     0
     0

-  3 700 410

     0
     0

   14 500 000
   8 500 000
   8 500 000

     58.6
     100.0

   14 500 000
   8 500 000
   8 500 000

     58.6
     100.0

   12 500 000
   13 500 000
   13 499 999

     108.0
     100.0

   12 500 000
   13 500 000
   13 499 999

     108.0
     100.0

   7 000 000
   7 000 000
   7 000 000

     100.0
     100.0

   7 000 000
   7 000 000
   7 000 000

     100.0
     100.0

     0
   4 530 701
   4 530 701

     100.0

     0
   4 530 701
   4 530 701

     100.0

     0
     0

-  3 700 410

     0
     0

   14 500 000
   8 500 000
   8 500 000

     58.6
     100.0

   14 500 000
   8 500 000
   8 500 000

     58.6
     100.0

   12 500 000
   13 500 000
   13 499 999

     108.0
     100.0

   12 500 000
   13 500 000
   13 499 999

     108.0
     100.0

   7 000 000
   7 000 000
   7 000 000

     100.0
     100.0

   7 000 000
   7 000 000
   7 000 000

     100.0
     100.0

     0
   4 530 701
   4 530 701

     100.0

     0
   4 530 701
   4 530 701

     100.0

     0
     0

-  3 595 766

     0
     0

-2.9

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 102.9

008

008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008

008

008
008

4

4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4

4
4

K010

K010
K010
K010
K010
K010

K010

K010
K010
K010
K010
K010

K027
K027
K027
K027
K027
K027

K027

K027
K027
K027
K027
K027

K027

K027
K027
K027
K027
K027

K027

K027
K027
K027
K027
K027

K046
K046
K046
K046
K046
K046

K046

K046
K046
K046
K046
K046

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001

L6U

L6U
L6U
L6U
L6U
L6U

L6U

L6U
L6U
L6U
L6U
L6U

L6U

L6U
L6U
L6U
L6U
L6U

L6U

L6U
L6U
L6U
L6U
L6U

L6U

L6U
L6U

1/
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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2
2
2

02
02
02

Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

    104 644     104 644 -  3 700 410 -  3 700 410 -  3 595 766 -2.9  102.9008
008
008

4
4
4

W001
W001
W001

L6U
L6U
L6U

1/


